HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 63-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 63-HĐBT NGÀY 17-4-1984

Về thẩm quyền xét xử của Trọng tài kinh tế đối với các vụ

tranh chấp và vi phạm hợp đồng kinh tế

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ vào Điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ vào Điều lệ về tổ chức và hoạt động của Trọng tài kinh tế Nhà nước ban hành kèm

theo Nghị định số 75-CP ngày 14-4-1975 của Hội đồng Chính phủ;

Căn cứ vào Điều lệ về chế độ hợp đồng kinh tế ban hành kèm theo Nghị định số 54-CP ngày

10-3-1975 của Hội đồng Chính phủ;

Theo đề nghị của đồng chí Chủ tịch Trọng tài kinh tế Nhà nước, có sự thoả thuận của đồng

chí Chánh án Toà án nhân dân tối cao;

Để xét xử những vụ tranh chấp và vi phạm hợp đồng kinh tế được đúng pháp luật và kịp thời,

nhằm bảo vệ tài sản xã hội chủ nghĩa, bảo vệ quyền lợi hợp pháp của các bên ký kết hợp đồng

kinh tế, góp phần thực hiện thắng lợi kế hoạch Nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3417